
P M Sousa Freitas Transporte - ME

PROPOSTA DE PREÇOS FINAL

Ao Pregoeiro do Governo Municipal De Acarau/Ce
Sr. Paulo Costa Santos
Pregão Eletrônico N° 2006.01/2022-PE
Objeto: Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviços De Transporte Escolar Dos Alunos Da Rede De Ensino Do Município De Acarau/Ce.

Cruz/Ce, 21 deJulho de 2022

Manhã1.2 Juritianha R$ 16,30

Manhã1.2 Juritianha R$ 18,30

19 Van 24

Juritianha1.2 Tarde

1.2 Juritianha Tarde

.3 Volta do Rio Manhã

ônibus 4520

Tarde1.3 Volta do Rio
Infantil/ 

Fundamental

Infantil/ 
Fundamental

Infantil/
Fundamental/

Médio

Infantil/
Fundamental/

Médio

Infantil/
Fundamental/

Médio

Infantil/
Fundamental/

Médio

Espraiado - Ostras - Final Volta do Rio______
Início Buriti - Bajara - EEIEF Manoel Daniel da
Silveira - EEIEF Hugo Martins Dos Santos -
EEIEF Herminia Franklina Da Silveira - EEM
Vicente de Paula da Costa - e final EEIEF 
Antonio Uno Rodrigues
Início Buriti - Bajara - EEIEF Manoel Daniel da
Silveira - EEIEF Hugo Martins Dos Santos -
EEIEF Herminia Franklina Da Silveira - EEM
Vicente de Paula da Costa - e final EEIEF 
Antonio Lino Rodrigues
Início Buriti - Bajara - EEIEF Manoel Daniel da
Silveira - EEIEF Hugo Martins Dos Santos -
EEIEF Herminia Franklina Da Silveira - EEM
Vicente de Paula da Costa - e final EEIEF 
Antonio Uno Rodrigues
Início Buriti - Bajara - EEIEF Manoel Daniel da
Silveira - EEIEF Hugo Martins Dos Santos -
EEIEF Herminia Franklina Da Silveira - EEM
Vicente de Paula da Costa - e final EEIEF
Antonio Uno Rodrigues___________________
Início Ostra - Volta do Rio - EEIEF Laura
Furtado Do Nascimento - Guajirú - e final EEIEF R$ 29,18 
Laura Furtado Do Nascimento

Início Ostra - Volta do Rio - EEIEF Laura
Furtado Do Nascimento - Guajirú -e final EEIEF 
Laura Furtado Do Nascimento

Lote Rota Região Veículo Turno Ensino Percurso Distâncias Percorrida por Períodos (KM) 
Manhã Meio Dia Tarde Noite

Total Rota 
(km)

Quant. de 
dias

Quant. 
de meses

Valor
Unit.

Valor
Total

LOTE 01 - REGIÃO DAS PRAIAS
Início Volta do Rio - Ostras - Espraiado -

1.1 Juritianha Manhã Médio Corrego do Silveiras - e final EEM Vicente de 
Paula da Costa
Início Volta do Rio - Ostras - Espraiado -

R$ 17,88

1.1
18

Juritianha
Ônibus 45

Tarde Médio Corrego do Silveiras - e final EEM Vicente de 
Paula da Costa
Início Volta do Rio - Ostras - Espraiado -

R$ 17,88
R$ 90,86 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 130.778,43

1.1 Juritianha Noite Médio Juritianha - Almescegas - e Final Acaraú (IFCE) R$ 27,30

1.1 Juritianha Noite Médio Início Acaraú (IFCE) - AlmescegasJuritianha -
R$ 27,80



R$ 25,40Manhã

Ônibus 45

Tarde

ManhãCurral Velho

Ônibus 45

TardeCurral Velho

Olhos D'água Manhã

Van 20

Olhos D'água Tarde

R$ 10,00

ManhãAra nau

Ônibus 45

TardeAra nau

ManhãAranau

Ônibus 45

TardeAranau
Infantil/

Fundamental

Infantil/ 
Fundamental

Infantil/
Fundamental

Infantil/ 
Fundamental

Início Olho D'Agua - Retorno Paraguaio - Olho 
D'Agua - e final EEIEF Antonio Inácio Filho

Infantil/ 
Fundamental

Infantil/
Fundamental

Infantil/
Fundamental

Infantil/ 
Fundamental

Início Lanza Velha - Retorno Lanza Velha - 
EEIEF Joao Jaime Ferreira Gomes Filho - Curral 
Velho - Beco dos Vicentes - Retorno Beco dos 
Vicente - Retorno Eólicas Acarau - Entrada 
Beco Meireles - Retorno Beco Meireles - e 
final EEIEF Joao Jaime Ferreira Gomes Filho

Infantil/ 
Fundamental

Infantil/ 
Fundamental

Infantil/
Fundamental 

Infantil/ 
Fundamental

R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 106.108,14

R$ 64,80 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 93.269,23

R$ 20,00 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 28.786,80

R$ 50,00 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 7,45 R$ 59.972,50

R$ 50,80 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 73.118,47

Início Enti. Jprala de Arpoeiras - Beco dos 

Vicentes - Beco dos Meireles - Retorno Beco 
dos Meireles - EEIEF Raimundo Batista de 
Oliveira - Beco dos Pipites - Beco Aurora - e 
Final EEIEF Manoel Louzada 
Início Entrada Praia de Arpoeiras - Beco dos 
Vicentes - Beco dos Meireles - Retorno Beco 
dos Meireles - EEIEF Raimundo Batista de 
Oliveira - Beco dos Pipites - Beco Aurora - e 
Final EEIEF Manoel Louzada

Início Lanza Velha - Entrada da Praia - Beco dos 
Vicente - Retorno Beco dos Vicentes - Retorno
Eólicas Acarau - Entrada Neco dos Meireles - R$ 32,40 
Retorno Beco dos Meireles - Retorno Praia da 
Aroeira -e final Retorno Beco dos Honórios

Manhã
Espraiado ônibus 45

Tarde

Início Ostras - Espraiados - e final EEIEF
Raimunda Domingues Oliveira
Início Ostras - Espraiados - e final EEIEF
Raimunda Domingues Oliveira______________
Início Barrinha de Cima - Aranau - Barrinha de
Cima - Retorno Salgado Monteiro(Casa da
Socorro) - Retorno Furtuoso - Catitú - e final
EEIEF Joaquim Jose Rodrigues
Início Barrinha de Cima - Aranau - Barrinha de
Cima - Retorno Salgado Monteiro(Casa da
Socorro) - Retorno Furtuoso - Catitú - e final
EEIEF Joaquim Jose Rodrigues______________
Início Lagoa de Fora - Catitú - CEI Prof. Maria
José Ramos - Furtuoso - Barrinha de Cima -
Corrego Fechado - EEIEF Rufina Magalhaes De R$ 29,54 
Faria - IMBER - Catitú - e final Anexo CEI Prof.
Maria José Ramos
Início Lagoa de Fora - Catitú - CEI Prof. Maria
José Ramos - Furtuoso - Barrinha de Cima - 
Corrego Fechado - EEIEF Rufina Magalhaes De
Faria - IMBER - Catitú - e final Anexo CEI Prof.
Maria José Ramos

Início Olho D'Agua - Retorno Paraguaio - Olho 
D'Agua - e final EEIEF Antonio Inácio Filho



1.10
Barrinha de

Cima
Manhã

Infantil/
Fundamental/

Médio

33 Kombi 12

1.10
Barrinha de

Cima
Tarde

Infantil/
Fundamental/

Médio

Início Coroa Grande - Monteiros - Barrinhas de
Cima - EEIEF Joaquim Jose Rodrigues - Aranaú R$ 33,04 
e final EEFM Maria Conceição de Araújo

Início Coroa Grande - Monteiros - Barrinhas de 
Cima - EEIEF Joaquim Jose Rodrigues - Aranaú 
e final EEFM Maria Ccnceição de Araújo

>

R$ 71,24 «$ 23,00 R$ 7,00 R$ 6,52 R$ 74.782,05

R$ 38,20

1.11 ManhãCarrapateiras R$ 38,80

ônibus 4534

1.11 Carrapateiras Tarde

Início Carrapateira - Gameleira - Carrapateira - 
Fundamental/ Tabuleiro Alegre - EEIEF Joao Jaime Ferreira 

Médio Gomes Filho - EEFM Maria Conceicao De 
Araújo - e final EEIEF Manoel Joao De Araújo

Início Carrapateira - Gameleira - Carrapateira - 
Fundamental/ Tabuleiro Alegre - EEIEF Joao Jaime Ferreira 

Médio Gomes Filho - EEFM Maria Conceicao De 
Araújo - e final EEIEF Manoel Joao De Araújo

Infantil/
Fundamental

Início Tabulheiro Alegre - Capueiras -
Carrapateiras - EEIEF Anselmo Jose Da Silveira -

1.12 Carrapateiras Manhã Lagoa da Piguela - Beco dos Pedrinhos - Beco R$ 36,52 
da Lena - Escola - Gameleira - e final EEIEF
Anselmo Jose Da Silveira

35 Micro 24

Infantil/
Fundamental

Início Tabulheiro Alegre - Capueiras -
Carrapateiras - EEIEF Anselmo Jose Da Silveira -

1.12 Carrapateiras Tarde Lagoa da Piguela - Beco dos Pedrinhos - Beco 
da Lena - Escola - Gameleira - e final EEIEF 
Anselmo Jose Da Silveira

1.13 Juritianha Manhã

39 Ônibus 45

1.13 Juritianha Tarde

Início Maracanã - Cajueiro do Bode -- Entrada 
das Baixinhas - Lagoa Dantas - Mirindiba- 
Recanto da Lagoa Mangabeira - Cajueiro do 
Boi - Mirindiba- Croata - e final Juritianha

Início Maracanã - Cajueiro do Bode -- Entrada 
das Baixinhas - Lagoa Dantas - Mirindiba- 
Recanto da Lagoa Mangabeira - Cajueiro do 
Boi - Mirindiba- Croata - e final Juritianha

R$ 35,00

R$ 44,80

R$ 36,52

R$ 35,00

A
1.14 Juritianha Manhã

Início Mata Escura - Corrego dos Silverios -

Infantil/
Fundamental

Fazenda Papagaio - Retorno Papagaio - 
Correguinho dos Silveiros - Retorno dos 
Silveiros - Cei Manoel Daniel da Silveira - EEIEF

R$

Hugo Martins Dos Santos - e final EEIEF 
Herminia Franklina Da Silveira

^>1.,
Juritianha

Ônibus 45
Manhã/
Tarde

Início EEIEF Herminia Franklina Da Silveira - CEI

Infantil/
Fundamental

Manoel Daniel da Silveira - EEIEF Hugo Martins 
Dos Santos - Entrada Fazenda Papagaio - 
Retorno fazenda Papagaio - Correguinho dos
Silveiros - e final Corrego dos Silverios

R$ 20,44

R$ 83,60 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 120.328,82

R$ 73,04 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,50 R$ 99.955,24



1.14 Juritianha

1.15 ManhãCauassu

43 Micro 24

1.16 Cauassu Tarde

1.17 Aranau Manhã

Ônibus 4544

1.17 Aranau Tarde

1.18 Lagoa da Volta Manhã

Ônibus 4545

1.18 Lagoa da Volta Tarde

1.19 Medeiros Manhã

Ônibus 4546

1.19 Medeiros Tarde

1.20 Manhã

R$ 66,80 R$ 23,00 R$ 7,00 R$

1.20 Tarde R$ 33,40

Manhã1.21 Castelhano

Ônibus 4548 R$ 84,00 R$ 23,00 R$ 7,00 R$

Castelhano Tarde R$ 42,00
Infantil/ 

Fundamental

Infantil/ 
Fundamental

Infantil/ 
Fundamental

Infantil/ 
Fundamental

Infantil/ 
Fundamental

Infantil/ 
Fundamental

Início Medeiros - Escola Medeiros - Pista - 
Retorno Morgado - EEIEF Joao Jaime Ferreira 
Gomes Filho - EEIEF Manoel Joao De Araújo - 
Final EEFM Maria Conceicao De Araújo

Barrinha de
Baixo

Fundamental/
Médio

Fundamental/
Médio

Fundamental/
Médio

Fundamental/
Médio

Infantil/
Fundamental/

Médio

Infantil/
Fundamental/

Médio

Início Barrinha de Baixo - Entrada da Barrinha 
de Baixo - Final EEFM Maria Conceição De 
Araújo
Início Barrinha de Baixo - Entrada da Barrinha 
de Baixo - Final EEFM Maria Conceição De
Araújo
Início Castelhano - Entrada luns - Retorno
Lagoa do Mato - Retorno Beira D Agua - EEIEF

R$ 42,00
Expedito Jose De Freitas - e Final Escola João
Lourenço
Início Castelhano - Entrada luns - Retorno
Lagoa do Mato - Retorno Beira D Agua - EEIEF 
Expedito Jose De Freitas - e Final Escola João 
Lourenço

 , Infantil/
Tarde

Fundamental

47 Ônibus 45

Barrinha de
Baixo

Início CorregUinho dos Silveiras - Retorno
Fazenda Papagia - Juritiana - Mata escura -
EEIEF Herminia Franklina Da Silveira - e final
CEI Manoel Daniel da Silveira__________________________
Início Entrada Praia de Arpoeiras - Beco dos
Vicentes - Beco dos Meireles - Retorno Beco 
dos Meireles - EEIEF Raimundo Batista de R$ 25,40 
Oliveira - Beco dos Pipites - Beco Aurora - e
Final EEIEF Manoel Louzada
Início Entrada Praia de Arpoeiras - Beco dos
Vicentes - Beco dos Meireles - Retorno Beco 
dos Meireles - EEIEF Raimundo Batista de
Oliveira - Beco dos Pipites - Beco Aurora - e 
Final EEIEF Manoel Louzada

Inicio Top - Clube dos Coqueiros - Estrada -
EEFM Maria Conceicao De Araújo - Parada
Campo - Retorno Marambaia - Final EEIEF
Manoel Joao De Araújo - Creche Aranau
Inicio Top - Clube dos Coqueiros - Estrada - 
EEFM Maria Conceicao De Araújo - Parada
Campo - Retorno Marambaia - Final EEIEF
Manoel Joao De Araújo - Creche Aranau_____
Início Medeiros - Escola Medeiros - Pista -
Retorno Tabuleiro - Retorno Salgado - Quadra
Morgado - Retorno Morgado - Final EEIEF 
Joao Jaime Ferreira Gomes Filho
Início Medeiros - Escola Medeiros - Pista -
Retorno Tabuleiro - Retorno Salgado - Quadra
Morgado • Retorno Morgado - Final EEIEF 
Joao Jaime Ferreira Gomes Filho

Início Medeiros - Escola Medeiros - Pista -
Retorno Morgado - EEIEF Joao Jaime Ferreira
Gomes Filho - EEIEF Manoel Joao De Araújo -
Final EEFM Maria Conceicao De Araújo



ManhãCastelhano1.22

Ônibus 4549

R$ 53,601.22 Castelhano Tarde

Manhã1.23 Lagoa de Fora

Ônibus 4550

R$ 34,40Tarde1.23 Lagoa de Fora

Manhã Médio1.24

51

R$ 16,60MédioTarde1.24

ManhãJuritianha 8,551.25

R$ 7,82 R$ 14,70Juritianha Tarde1.25
Kombi 1253

MédioJuritianha1.25 Noite

Infantil/
Fundamental

Ilha dos
Coqueiros

Infantil/ 
Fundamental

Início CEI Maniel Daniel da Silveira - EEIEF 
Hugo Martins Dos Santos - EEIEF Herminia 
Franklina Da Silveira - Entrada Lagoa Danta - 
Retorno Beco Lagoa Danta - EEIEF Antonio 
Uno Rodrigues - Beco da Marinhazinha - 
Retorno Beco da Marinhazinha - Beco do 
Marcaon - Retorno Beco do Marcaon - Final 
Retorno Caju Coco
Início CEI Maniel Daniel da Silveira - EEIEF 

Hugo Martins Dos Santos - EEIEF Herminia 
Franklina Da Silveira - Entrada Lagoa Danta - 
Retorno Beco Lagoa Danta - EEIEF Antonio 
Uno Rodrigues - Beco da Marinhazinha - 
Retorno Beco da Marinhazinha - Beco do 
Marcaon - Retorno Beco do Marcaon - Final 
Retorno Caju Coco

Fundamental/
Médio

Fundamental/
Médio

Fundamental/
Médio

Fundamental/
Médio

R$ 107,20 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 154.297,25

R$ 33,20 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 47.786,09

R$ 68,80 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 99.026,59

Início Juritiana - Entrada da Lagoa do Danta -
Retorno da Lagoa do Danta - EEIEF Antonio
Uno Rodrigues - Retorno - CEI Maniel Daniel R$ 15,80 R$ 
da Silveira - FinalEEIEF Hugo Martins Dos
Santos - EEIEF Herminia Franklina Da Silveira

Início Pra Istelhano - Retorno Lagoa do

Mato - Entrada dos luns - EEFM Maria _ _
R$ 53,60

Conceicao De Araújo - Final EEIEF Manoel Joao
De Araújo
Início Praça Castelhano - Retorno Lagoa do
Mato - Entrada dos luns - EEFM Maria
Conceicao De Araújo - Final EEIEF Manoel Joao
De Araújo

Início Lagoa de Fora - CEI Prof. Maria José
Ramos - EEIEF Rufina Magalhaes De Farias -
Entrada Furtado - Retorno na Igreja Furtado - R$ 34,40
EEIEF Joaquim Jose Rodrigues - Final EEFM
Maria Conceicao De Araújo
Início Lagoa de Fora - CEI Prof. Maria José
Ramos - EEIEF Rufina Magalhaes De Farias -
Entrada Furtado - Retorno na Igreja Furtado -
EEIEF Joaquim Jose Rodrigues - Final EEFM
Maria Conceicao De Araújo___________________________
Início Ilha dos Coqueiros - Entrada Ilha dos
Coqueiros - Entrada Beco do Leco - Entrada do
Corgo - Retorno da Associação - Entrada da R$ 16,60
Ilha do Rato - Retorno da Ilha do Rato - Final
EEM Vicente de Paulo da Costa
Início Ilha dos Coqueiros - Entrada Ilha dos
Coqueiros - Entrada Corrego - Retorno na
Associação - Final EEM Vicente de Paulo da 
Costa

Ilha dos
Coqueiros

Ônibus 45



1.26 Cauassu Manhã
Infantil/

Fundamental

54 Ônibus 45

1.26 Cauassu Tarde
Infantil/ 

Fundamental

Início EEIt. ./íanoel Louzada -EEIEF Manoel
Edgar da Silveira - Entrada Beco Vila União -
Ilha do Rato - José Moura - Salinas -EEIEF R$ 29,80 
Manoel Edgar da Silveira - e final EEIEF Manoel
Louzada

Início EEIEF Manoel Louzada -EEIEF Manoel
Edgar da Silveira - Entrada Beco Vila União -
Ilha do Rato - José Moura - Salinas - EEIEF
Manoel Edgar da Silveira - e final EEIEF Manoel
Louzada

R$ 59,60 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 85.784,66

R$ 29,80

1.27 55 Juritianha Ônibus 45 Manhã Infantil/
Fundamental

Início Maracanã - Croata - Baixinha - Quintas - 
CEI Maniel Daniel da Silveira - EEIEF Hugo 
Martins Dos Santos - Final EEIEF Herminia

R$ 9,99 R$ 9,99

1.28
66

1.28

1.29
67

1.29

1.30

71

1.30

Aranau

Aranau

Aranau

Aranau

Cauassu

Cauassu

Micro 24

Kombi 12

Micro 24

Franklina Da Silveira

Manhã Infantil

Tarde Infantil

Início Tope - 4 Bocas - Aranaú - Marambaia - 
Final Escola Manoel João - Creche

Início Tope - 4 Bocas - Aranaú - Marambaia -
Final Escola Manoel João - Creche

Manhã
Infantil/ Início Lagoa do Mato - Final Aranaú Escola

Fundamental Manoel João - Creche

Tarde
Infantil/

Fundamental
Início Lagoa do Mato - Final Aranaú Escola 
Manoel João - Creche__________________
Início Cauassu - Vila Cazuza - Vila Moura -

Infantil/
Manha r

Fundamental

Tarde
Infantil/ 

Fundamental

Cutias - Cachorro Seco - Beco do Edmundo - 
Juritianha - CEI de Juritinha - Escola Hugo 
Martins - final Herminia Franklina 
Início Cauassu - Vila Cazuza - Vila Moura - 
Cutias - Cachorro Seco - Beco do Edmundo - 
Juritianha - CEI de Juritinha - Escola Hugo 
Martins - final Herminia Franklina

R$ 24,20

R$ 5,68

R$ 18,52

R$ 24,20

R$ 7,54

R$ 13,26

1.31 Cauassu Manhã
Infantil/

Fundamental

76 Ônibus 45

1.31 Cauassu Tarde
Infantil/

Fundamental

Início EEIEF Manoel Louzada -EEIEF Manoel
Edgar da Silveira - Entrada Beco Vila União -
Ilha do Rato - José Moura - Salinas -EEIEF R$ 29,80 
Manoel Edgar da Silveira - e final EEIEF Manoel
Louzada
Início EEIEF Manoel Louzada -EEIEF Manoel
Edgar da Silveira - Entrada Beco Vila União -
Ilha do Rato - José Moura - Salinas - EEIEF
Manoel Edgar da Silveira - e final EEIEF Manoel
Louzada 

R$ 29,80

1.32 Curral Velho

Início Lanza Velha - Entrada da Praia - Beco dos

Manhã
Infantil/

Fundamental

Vicente - Retorno Beco dos Vicentes - Retorno 
Eólicas Acarau - Entrada Neco dos Meireles - 
Retorno Beco dos Meireles - Retorno Praia da

R$ 32,40

Aroeira -e final Retorno Beco dos Honórios

R$ 19,98 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 28.758,01

R$ 48,40 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,50 R$ 66.235,40

R$ 13,22 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 6,52 R$ 13.877,30

R$ 31,78 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,50 R$ 43.490,93

R$ 59,60 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 85.784,66

Ônibus 45

Curral Velho Tarde

Início Lanza Velha - Retorno Lanza Velha -
EEIEF Joao Jaime Ferreira Gomes Filho - Curral

Infantil/ Velho - Beco dos Vicentes - Retorno Beco dos
Fundamental Vicente - Retorno Eólicas Acarau - Entrada

Beco Meireles - Retorno Beco Meireles - e 
final EEIEF Joao Jaime Ferreira Gomes Filho

R$ 64,80 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 93.269,23

R$ 32,40



J J
Lote Rota Região Veículo Turno Ensino  Distâncias Percorrida por Periodos (KM)

Percurso r ' '
___________________________ Manhã Meio D a Tarde Noite 

LOTE 02 - REGIÃO DA SEDE

Total Rota
(km)

Quant. de 
dias

Quant.
de meses

Valor
Unit.

Valor
Total

Início Taboleirinho de Baixo - Retorno 
_ , . .. Taboleirinho de Cima - Beco José Luiz -

2.1 Macajuba Manhã
ruiiudiiienidi/

Infantil
Macajuba - São José - Vila Moura - Anexo R$ 12,80
EEIEF Joao Ribeiro Ramos - EEIEF Joao Ribeiro
Ramo - e final EEIEF Luclo Teixeira Vasconcelos

R$ 12,80 R$ 9,80

4 Micro 24

Fundamental/
Infantil

Taboleirinho de Baixo - Retorno Taboleirinho 
de Cima - Beco José Luiz - Macajuba - São José -

2.1 Macajuba Tarde Vila Moura - Anexo EEIEF Joao Ribeiro Ramos - 
EEIEF Joao Ribeiro Ramo - e final EEIEF Lucio 
Teixeira Vasconcelos

R$ 9,80

Início Abrigo - Conjunto Riodas Gaças - 
Retorno Praça Mongubas - Piranhas - CEI

2.2 Sede Manhã
Infantil/

Fundamental

Infantil/
Fundamental

Profa. Tereza Fernandes Cunha - EEIEF
Deputado Jose Filomeno - Campo de Aviação - R$ 13,60

2.2 21 Sede
ônibus 45 Manhâ/ 

Tarde

EEIEF Deputado Jose Filomeno - CEI Profa. 
Tereza Fernandes Cunha - e final EEIEF Prof. 
Teresa De Jesus Silva

Início Escola Teresa de Jesus Silva - Creche -
Dep. José Filomeno - Conjunto Riodas Gaças - 
Retorno Praça Mongubas - Piranhas - Campo R$ 31,50

2.2 Sede Tarde
Infantil/ 

Fundamental

de Aviação - CEI Profa. Tereza Fernandes 
Cunha - EEIEF Deputado Jose Filomeno - CEI 
Início Abrigo - Conjunto Riodas Gaças - 
Retorno Praça Mongubas - Piranhas - CEI 
Profa. Tereza Fernandes Cunha - EEIEF 
Deputado Jose Filomeno - Campo de Aviação - 
EEIEF Deputado Jose Filomeno - CEI Profa. 
Tereza Fernandes Cunha - e final EEIEF Prof. 
Teresa De Jesus Silva

R$ 20,60

R$ 45,20 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,50 R$ 61.856,20

R$ 65,70 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 94.564,64

2.3 Vila Progresso

22 Ônibus 45

Manhã
Infantil/ 

Fundamental

Início Grolado - Beiju - EEIEF Lucio Teixeira
Vasconcelos - Corrego das Varas - Anexo EEIEF R$ 17,76 
Joao Ribeiro Ramos - e final EEIEF Joao Ribeiro
Início Grolado - EEIEF Lucio Teixeira

2.3 Vila Progresso Tarde
Infantil/

Fundamental
Vasconcelos - Corrego das Varas - Anexo EEIEF 
Joao Ribeiro Ramos - e final EEIEF Joao Ribeiro 
Ramos

A 2.4
Triângulo do

Marco

23

Triângulo do
Marco

Manhã

Ônibus 45

Tarde

Médio

Início Triângulo do Marco - Bom Jesus Entrada 
da Lagoa do Carneiro - Celsolandia - EEFM
Tomaz Pompeu de Sousa Brasil - e final Escola 
Profissional de Acaraú
Início Triângulo do Marco - Bom Jesus - 
Entrada da Lagoa do Carneiro - Celsolandia - 
EEFm Tomaz Pompeu de Sousa Brasil - e final 
Escola Profissional de Acaraú

R$ 11,28

R$ 58,96

R$ 29,04 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 41.798,43

R$ 117,92 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 169.726,97



Celsolândia2.5 Manhã

2.5 Celsolândia Noite

2.6 Macajuba Manhã

31

2.6

2.6 Macajuba MédioNoite

Celsolândia2.7 Manhã

Celsolândia2.7

36 Micro 24

Celsolândia2.7 Tarde

2.7 Celsolândia Tarde

A
Celsolândia2.8 Manhã

37 Micro 24

Celsolândia Tarde

Manhã/
Tarde

Início Beco dos Rosas - Lagoa do Canema -
Beco do Marcelo - Beco do Escondido - Beco 
do João Bosco - Beco do Expedito - Beco do 
Saçico - e final EEIEF Roque Lopes De Araújo

Início Lagoa da Canema - Baía - Bom Jesus - 
Beco dos Vaquinos - Lagoa da Canema - Bom 
Jesus - e final EEIEF Roque Lopes De Araújo

Início Beco dos Rosas - Lagoa do Canema - 
Beco do Marcelo - Beco do Escondido - Beco 
do João Bosco - Beco do Expedito -- Beco do 
Saçico - e final EEIEF Roque Lopes De Araújo

Infantil/ 
Fundamental

Infantil/
Fundamental

Infantil/ 
Fundamental

Infantil/ 
Fundamental

Infantil/ 
Fundamental

Infantil/ 
Fundamental

Infantil/ 
Fundamental

Infantil/ 
Fundamental

Infantil/ 
Fundamental

Infantil/
Fundamental

Infantil/ 
Fundamental

Início EEIEF Roque Lopes De Araújo - Beco da 
Geralda - Beco da Ivanilza - Beco do Chico 
Balbino - Campo do Coutinho - Varjota - 
Barreiras - São Lourenço • Beco dos Joaquinas - 
Casa do Marcilei -Entrada Lagoa do Carneiro - 
Projeto Irrigação - e Final Lote do Eudes Araújo

Início Beco do Tiago Marino - Beco Maria Rosa 
Beco Manoel Teofilo - Beco do Esconido - e 
final EEIEF Carolino Lopes Araújo

Início Lagoa da Canema - Baía - Bom Jesus - 
Beco dos Vaquinos - Lagoa da Canema - Bom 
Jesus - EEIEF Roque Lopes De Araújo - EEIEF 
Carolino Lopes Araújo - e final EEIEF Roque 
Lopes De Araújo
Início EEIEF Roque Lopes De Araújo - Bahia - 
Bom Jesus - Beco dos Vaquinos - Lagoa da 
Canema - Bom Jesus - EEIEF Roque Lopes De 
Araújo - EEIEF Carolino Lopes Araújo - e final 
EEIEF Roque Lopes De Araújo

Início Igreja do Caboclinho - Escola Macabel - 
Vila Mosquito - Anexo EEIEF Joao Ribeiro 
Ramos - EEIEF Joao Ribeiro Ramos - e final 
EEIEF Lucio Teixeira Vasconcelos

Início Casa da Rita - Igreja do Caboclinho - 
Escola Macabel - Vila Mosquito - Anexo EEIEF 
Joao Ribeiro Ramos - EEIEF Joao Ribeiro 
Ramos - e final EEIEF Lucio Teixeira
Vasconcelos
Início Beco Córrego das Varas - Vila Mosquito - 
Final Igreja do Caboclinho

Início Loc Ide Vila Maura - Beco do 
Escondido - Beco do Manoel Teofilo - Beco 
Maria Rosa - Macajuba - Beco João Miguel - e 
final EEIEF Carolino Lopes Araújo 
Início EEIEF Carolino Lopes Araújo - Beco do 
Escondido - Beco Maria Rosa - Beco do 
Manoel Teofilo - e final Beco João Miguel

2.5 26 Celsolândia Micro 24 Tarde

ônibus 45

Macajuba Tarde



2.9 Juritianha Manhã Médio

38 Ônibus 45

2.9 Juritianha Tarde Médio

Início Volta dó Rio - Ostras - Espraiando -
Correguinho dos Silverios - Escola Liceu - e R$ 36,50 
final Escola Profissionalizante

Início Escola Profissionalizante - Escola Liceu -
Juritianha - Correguinho dos Silverios -
Espraiando - Ostras e final Volta do Rio

R$ 73,00 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 105.071,82

R$ 36,50

Início Entrada Ilha do Rato - Entrada da Vila

2.10 Curral Velho Manhã Médio
dos Coqueiros - Vila dos Coqueiros - Entrada R$
da Praia - e final Escola Tomas Pompeu de

41 Ônibus 45 Sousa Brasil
Início Entrada Ilha do Rato - Entrada da Ilha

R$ 80,00 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 115.147,20

2.10 Curral Velho Tarde Médio
dos Coqueiros - Ilha dos Coqueiros - Entrada 
da Praia - e final Escola Tomás Pompeu de 
Sousa Brasil

R$ 40,00

Início Curral Velho - Entrada Beco dos Anorlos -
Entrada da Praia - Retorno Eólica Acaraú -

2.11 Praias Manhã Médio Lança Velha - Final Escola Tomás Pompeu de R$ 29,00 
Sousa Brasil, Escola Liceu e final Escola

42 Ônibus 45 Profissionalizante
Início Curral Velho - Entrada Beco dos Anorios -
Entrada da Praia - Retorno Eólica Acaraú -

R$ 58,00 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 83.481,72

2.11 Praias Tarde Médio Lança Velha - Final Escola Tomás Pompeu de 
Sousa Brasil, Escola Liceu e final Escola 
Profissionalizante

R$ 29,00

2.12

52

2.12

2.13

Almecegas Manhã

Ônibus 45

Infantil/
Fundamental

Almecegas Tarde
Infantil/ 

Fundamental

Início Almecegas - Corrego da Rola - Cachorro
Seco II - EEIEF Herminia Franklina Da Silveira -
CEI Maniel Daniel da Silveira - EEIEF Hugo R$ 11,60 
Martins Dos Santos - Final EEIEF Herminia
Franklina Da Silveira
Início EEIEF Herminia Franklina Da Silveira - CEI
Manoel Daniel da Silveira - EEIEF Hugo Martins
Dos Santos - Final Almecegas

R$ 16,80

Sede Manhã
Médio/ Início Correguinho dos Agostinhos - Almesecas $ $
Superior Final Acaraú IFCE e PROFISSIONALIZANTE

R$ 28,40 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 40.877,26

2.13 56

2.13

Sede Kombi 12 Tarde
Médio/ Início Correguinho dos Agostinhos - Almesecas

Superior Final Acaraú IFCE e PROFISSIONALIZANTE

Sede noite
Médio/ Início Correguinho dos Agostinhos - Almesecas

Superior Final Acaraú IFCE e PROFISSIONALIZANTE
R$ 14,90

A



Celsolândia Manhã

Celsolândia

Micro 24

Celsolândia Tarde

Celsolândia Tarde

ManhãVila Progresso

Celsolândia Noite EJA

ManhãVolta do Rio

Tarde

TardeAranau

Micro 24

TardeAranau
Médio/

Superior

Médio/
Superior

Manhã/
Tarde

Início Taboleirinho de Baixo - Retorno 
Taboleirinho de Cima - Beco José Luiz - 
Macajuba - São José - Vila Moura - Anexo 
EEIEF Joao Ribeiro Ramos - EEIEF Joao Ribeiro 
Ramo - Final EEIEF Lucio Teixeira Vasconcelos

Início Volta do Rio - Ostras - Espraiando - 
Juritianha - Retorno Bajara - Juritlanha - Final 
Acaraú IFCE e EscolaTereza de Jesus Silva

Infantil/
Fundamental

Infantil/ 
Fundamental

Infantil/ 
Fundamental

Infantil/
Fundamental

Início Volta do Rio - Ostras - Espraiando - 
Juritianha - Retorno Bajara - Juritianha - Final 
Acaraú IFCE e EscolaTereza de Jesus Silva

Início EEIEF Roque Lopes De Araújo - Beco da 
Geralda - Beco da Ivanilza - Beco do Chico 
Balbino - Campo do Coutinho - Varjota - 
Barreiras - São Lourenço - Beco dos Joaquinas - 
Casa do Marcilei -Entrada Lagoa do Carneiro -
Projeto Irrigação - e Final Lote do Eudes Araújo

Início Taboleirinho de Baixo - Retorno 
Taboleirinho de Cima - Beco José Luiz - 
Macajuba - São José - Vila Moura - Anexo 
EEIEF Joao Ribeiro Ramos - EEIEF Joao Ribeiro 
Ramo - Final EEIEF Lucio Teixeira Vasconcelos

Infantil/
Fundamental

Infantil/ 
Fundamental

Início Bom Jesus - Beco dos Joaquinas - 
Conjuntos - Beco do Expeditinho - Beco dos 
Rosas - Beco do Sabino - Retorno casa do 
Elineuton - e Final Escola Roque Lopes 
(Celsolândia)

Início Lagoa da Canema - Baía - Bom Jesus - 
Beco dos Vaquinos - Lagoa da Canema - Bom 
Jesus - EEIEF Roque Lopes De Araújo - EEIEF 
Carolino Lopes Araújo - e final EEIEF Roque 
Lopes De Arauio
Início EEIEF Roque Lopes De Araújo - Bahia - 
Bom Jesus - Beco dos Vaquinos - Lagoa da 
Canema - Bom Jesus - EEIEF Roque Lopes De 
Araújo - EEIEF Carolino Lopes Araújo - e final 
EEIEF Roque Lopes De Araújo

Infantil/
Fundamental/

Superior

Início Barrinha de Baixo - Castiano -
Carrapateiras - Morgado - Falcão - Lagoa da 
volta - Aranau - Final Acaraú Escola Marta 
Giffoni e IFCE
Início Barrinha de Baixo - Castiano -
Carrapateiras - Morgado - Falcão - Lagoa da 
volta - Aranaú - Final Acaraú Escola Marta 
Giffoni e IFCE

Infantil/
Fundamental/

Superior

-------------- I---------------------------------------------
Início Lagoa da Canema - Baía - Bom Jesus - 
Beco dos Vaquinos - Lagoa da Canema - Bom 
Jesus - e final EEIEF Roque Lopes De Araújo

.... _ Micro 24  ,
Vila Progresso Tarde



Infantil/
Fundamental

Início Retorno rotatória Almescecas - Retorno 
rotatória Fazenda Raposa - Entrada Almescas - 
Escola João Domingues - Correguinho dos

2.18 Sede Manhã Augustinhos - Tucunzeiros para anexo - R$ 40,40
Retorno casa do Carlinhos Tuncunzeiros -
Correguinhos dos Augustinhos - Final Escola
João Domingues Almescecas

61 ônibus 45

Infantil/
Fundamental

Início Retorno rotatória Almescecas - Retorno 
rotatória Fazenda Raposa - Entrada Almescas - 
Escola João Domingues - Correguinho dos

R$ 80,80 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 116.298,67

2.18 Sede Tarde Augustinhos - Tucunzeiros para anexo - R$ 40,40
Retorno casa do Carlinhos Tuncunzeiros -
Correguinhos dos Augustinhos - Final Escola
João Domingues Almescecas

Início Barrinha de Baixo - Castiano -

2.19 Aranau Manhã
Médio/

Superior
Carrapateiras - Morgado - Falcão - Lagoa da 
volta - Aranaú - Acaraú Final Escola Marta

62 Ônibus 45 Glffonl e IFCE
Início Barrinha de Baixo - Castelhano -

R$ 176,04 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 253.381,41

2.19 Aranau Noite
Médio/

Superior
Carrapateiras - Morgado - Falcão - Lagoa da 
Volta - Aranaú - Acaraú Final Escola Marta 
Giffoni e IFCE

R$ 88,02

A

2.20

Início Barrinha de Baixo - Castelhano -

Aranaú Manhã Médio
Carrapateiras - Morgado - Falcão - Lagoa da 
Volta - Aranaú - Barrinha de Cima - Aranaú -

R$ 60,07

ônibus 45 Tope - Final Acaraú Escola Marta Giffoni 
Início Barrinha de Baixo - Castielhano -

Aranau Tarde Médio
Carrapateiras - Morgado - Falcão - Lagoa da 
Volta - Aranaú - Barrinha de Cima - Aranaú -
Tope - Final Acaraú Escola Marta Giffoni
Início Rotatória - Associação - Boi Morto - 
Córrego de Ana Veríssimo - Final Escola 
Joaquim Tiago
Início Rotatória - Associação - Boi Morto - 
Córrego de Ana Veríssimo - Final Escola 
Joaquim Tiago
Início Tucunzeiros - Córrego dos Agostinhos -

2.22 Tucunzeiros Manhã Médio Almecégas - Raposa - Juritianha - Final Escola

72 Ônibus 45 Vicente de Paulo
Início Tucunzeiros - Córrego dos Agostinhos -

2.22 Tucunzeiros Tarde Médio Almecégas - Raposa - Juritianha - Final Escola 
Vicente de Paulo

Manhã2.21

Tarde2.21

Infantil/ 
Fundamental

Infantil/ 
Fundamental

Córrego de
Ana Veríssimo

70 Micro 24
Córrego de

Ana Veríssimo

R$ 24,00

R$ 20,80

R$ 60,07

R$ 13,78

R$ 19,10

R$ 120,14 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 172.922,31

R$ 37,78 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,50 R$ 51.701,93

R$ 39,90 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 57.429,67



Início Abrigo - Conjunto Riodas Gaças -

Infantil/ 
Fundamental

Retorno Praça Mongubas - Piranhas - CEI 
Profa. Tereza Fernandes Cunha - EEIEF

2.23 Sede Manhã Deputado Jose Filomeno - Campo de Aviação - 
EEIEF Deputado Jose Filomeno - CEI Profa. 
Tereza Fernandes Cunha - e final EEIEF Prof. 
Teresa De Jesus Silva
Início Escola Teresa de Jesus Silva - Creche - 
Dep. José Filomeno - Conjunto Riodas Gaças -

2.23 74 Sede
ônibus 45 Manhâ/ 

Tarde
Infantil/

Fundamental

Infantil/
Fundamental

Retorno Praça Mongubas - Piranhas - Campo 
de Aviação - CEI Profa. Tereza Fernandes 
Cunha - EEIEF Deputado Jose Filomeno - CEI 

Início Abrigo - Conjunto Riodas Gaças - 
Retorno Praça Mongubas - Piranhas - CEI 
Profa. Tereza Fernandes Cunha - EEIEF

2.23 Sede Tarde Deputado Jose Filomeno - Campo de Aviação - 
EEIEF Deputado Jose Filomeno - CEI Profa. 
Tereza Fernandes Cunha - e final EEIEF Prof.
Teresa De Jesus Silva

R$ 13,60

R$ 31,50 R$ 65,70 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 94.564,64

R$ 20,60

Início Entrada Ilha do Rato - Entrada da Ilha

2.24 Curral Velho Manhã Médio
dos Coqueiros - Ilha dos Coqueiros - Entrada 
da Praia - e final Escola Tomás Pompeu de

ônibus 45
Sousa Brasil

75
Início Entrada Ilha do Rato - Entrada da Ilha

R$ 40,00 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 57.573,60

2.24 Curral Velho Tarde Médio
dos Coqueiros - Ilha dos Coqueiros - Entrada 
da Praia - e final Escola Tomás Pompeu de 
Sousa Brasil

R$ 20,00

Início Retorno rotatória Almescecas - Retorno 
rotatória Fazenda Raposa - Entrada Almescas -

Infantil/
Manha _

Fundamental

Escola João Domingues - Correguinho dos
2.25 Almecegas Augustinhos - Tucunzeiros para anexo - R$ 40,40

Retorno casa do Carlinhos Tuncunzeiros -
Correguinhos dos Augustinhos - Final Escola
João Domingues Almescecas

77 ônibus 45
Início Retorno rotatória Almescecas - Retorno 
rotatória Fazenda Raposa - Entrada Almescas - 
Escola João Domingues - Correguinho dos

2.25 Almecegas Tarde Infantil/ Augustinhos - Tucunzeiros para anexo - R$ 40,40
Retorno casa do Carlinhos Tuncunzeiros -
Correguinhos dos Augustinhos - Final Escola
João Domingues Almescecas

R$ 80,80 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 116.298,67

VALOR DO LOTE: R$ 2.650.688,03



Lote Rota Região Veículo Turno Ensino Percurso
Distâncias Percorrida por Períodos (KM) 

____________ Manhã Meio Dia____ Tarde______Noite
LOTE 03 - REGIÃO DO SERTÃO

Total Rota Quant. de Quant. Valor
(km) dias de meses Unit.

Valor
Total

3.1

Pi ififtamont□ 1/
Início Lagoa Dantas - Mirindiba - Cajueiro do

Juritianha
rUi lUallIcilldl/

Manha , ,
Infantil

Boi - Mangabeira - - Escola Aristides Floriano - R$ 53,40
inianiii

Final Anexo EEIEF Manoel Daniel da Silveira
Micro 25

Pi indamontal /
Início Lagoa Dantas - Mirindiba - Cajueiro do

Juritianha
_ t rui lUdl 1 ici ilal/
Tarde , , „1 o f 11 Boi - Mangabeira - - Escola Aristides Floriano -

Final Anexo EEIEF Manoel Daniel da Silveira

3.2
Lagoa do
Carneiro

Manhã Médio

2 Ônibus 45

3.2
Lagoa do
Carneiro

Tarde Médio

3.3
Lagoa do
Carneiro

Manhã Médio

3 Micro 24

3.3
Lagoa do
Carneiro

Tarde Médio

Início Capão - Cajueiro do Boi - Retorno Lagoa 
de Mangabeira - Aroeira Velha e final EEM R$ 50,80 
Geraldo Benoni Gomes Silveira
Início Capão - Cajueiro do Boi - Retorno Lagoa 
de Mangabeira - Aroeira Velha e final EEM
Geraldo Benoni Gomes Silveira________________________
Início Celsolandia - Lagoa Grande - Campo do
Coutinho - Barreiras - Lagoa do Carneiro e final R$ 16,00 
EEM Geraldo Benoni Gomes Silveira

Início Celsolandia - Beco dos Filiados - Lagoa
Grande - Pedro Passos - Varjota - Barreiras -
Beco da Vilsa - Cadinhos das Frutas -
Desmonte São José (Bom Jesus) - Triângulo do
Marco - Bom Jesus - Perimetro Irrigado (Aluna)
- Perimetro Irrigado (Aluna Edivirgem) - Lagoa 
do Carneiro - e final EEM Geraldo Benoni
Gomes Silveira

R$ 45,80

R$ 50,80

R$ 34,20

R$ 34,20

R$ 99,20 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,50 R$ 135.755,20

R$ 101,60 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 146.236,94

R$ 84,40 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,50 R$ 115.501,40

. Início Açude Velho - Retorno Olheiro Casa do
3.4 Santa Fé Manhã

ruiiudiiieiiidi/
Infantil

Jose Branco - Creche de Santa Fé - e final EEIEF R$ 12,00 
Antonio Ferreira Sales

R$ 12,00 R$ 12,00

5 Ônibus 45

Fundamental/
Infantil

Início Açude Velho - Retorno Olheiro Casa do
3.4 Santa Fé Tarde Jose Branco - Creche de Santa Fé - e final EEIEF 

Antonio Ferreira Sales
R$ 12,00

3.5

6

3.5

3.6

7

Juritianha Manhã Fundamental
Início Lagoa Dantas - Fazenda Catrina - 
Mirindiba - Cedro e final Cajueiro do Boi - R$ 23,60 R$ 23,60 R$ 23,60

Juritianha

ônibus 45

Tarde Fundamental

EEIEF Aristides Floriano De Oliveira 
Início Lagoa Dantas - Fazenda Catrina -
Mirindiba - Cedro e final Cajueiro do Boi - R$ 23,60
EEIEF Aristides Floriano De Oliveira
Início Assentamento Angicos - Corrego Novo -
Beco do Escondido 03 - Retorno do Beco do
Escondido 03 - Beco da Bariguda (500m) - R$ 25,66 
Retorno do Beco da Bariguda (500m) - Aroeira 
Velha - Beco Escondido 01 - e final Retorno do

Lagoa do L. Fundamental/
Manha , , „

Carneiro Infantil
Kombi 12

Tarde
r , Inicio EEIEF Maria Nazaré Viana -
Fundamental/ .

Infantil Complemento - Retorno Casa do Sr. Francmer - 
e final EEIEF Maria Nazaré Viana

R$ 21,04

R$ 48,00 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 69.088,32

R$ 94,40 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 135.873,70



A

3.7 8

3.7

Lagoa do
Manhã

Fundamental/

Início Bec J Mimoso - Mangabeira - Parada 

EEIEF Maria Nazaré Bar do Xavier - Baixa da R
Aroeira - Casa da Dona Raimunda e Final EEIEFCarneiro Infantil

Lagoa do

Kombi 12

Tarde
Fundamental/

Maria Nazaré Viana
Início Beco do Mimoso - Mangabeira - Parada 
EEIEF Maria Nazaré Bar do Xavier - Baixa da

Carneiro Infantil Aroeira - Casa da Dona Raimunda e Final EEIEF
Maria Nazaré Viana__________________________________
Início Lagoa dos Negros - Entrada Corrego dos
Fernandes - Retorno Corrego dos Fernandes -
Escola Indígena Tremembe De Queimadas - R$ 56,80 
Pedrinhas - Alpargatas e final EEM Geraldo
Benoni Gomes Silveira
Início Lagoa dos Negros - Entrada Corrego dos
Fernandes - Retorno Corrego dos Fernandes -
Escola Indígena Tremembe De Queimadas -
Pedrinhas - Alpargatas e final EEM Geraldo
Benoni Gomes Silveira
Inicio Escondido - Retorno Casa do Marcos

3.9
Lagoa do
Carneiro

Manhã
Fundamental/

Infantil

Antonio Telhas - Córrego das Telhas - Escola
Francisco Sales - Final Córrego dos fernandes R$ 35,00 
(Entega de Alunos para ônibus da Escola

10
Lagoa do
Carneiro

Micro 24
Fundamental/

Infantil

Geraldo Benoni)
Início Escondido - Casa do Marcos Antonio -

3.9 Tarde Córrego das Telhas e final EEIEF Francisco 
Sales
Início Escondido - Casa do Marcos Antonio -Lagoa do

Carneiro
3.9 Noite EJA Córrego das Telhas e final EEIEF Francisco 

Sales

3.8
Lagoa do
Carneiro

Manhã Médio

9 Ônibus 45

3.8
Lagoa do
Carneiro

Tarde Médio

3.10

3.11

12

3.11

Lagoa do
Carneiro

Lagoa do
Carneiro

Manhã
Fundamental/

Infantil

Início Posto São José Triângulo Marco - Bom 
Jesus - Lote da Vania - Lote do Islanio - EEIEF 
Sofia Nunes De Freitas

R$ 20,26

Ônibus 45

Tarde

EEIEF Sofia Nunes De Freitas - Bom Jesus -

Fundamental/
Infantil

Posto São José Triângulo Marco - Bom Jeus - 
Entrada Lote da Vania - Casa do Valter - Escola 
lagoa dos Negros - Beco do Islandio - e final
EEIEF Sofia Nunes De Freitas

Lagoa do
Carneiro

ônibus 45

Manhã
Fundamental/

Infantil

Início Cedro - Clube da Aroeira - Assentamento 
Corrego Novo - Retorno Pela Manhã Beco do 
Botão - e final EEIEF Maria Nazaré Viana

R$ 53,80

Lagoa do
Carneiro

Tarde
Fundamental/

Infantil

Início Cedro - Clube da Aroeira - Assentamento 
Corrego Novo - Retorno Pela Manhã Beco do 
Botão - e EEIEF Maria Nazaré Viana

R$ 73,80 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 6,52 R$ 77.469,34

R$ 36,90

R$ 56,80

R$ 113,60 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 163.509,02

R$ 75,56 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,50 R$ 103.403,86 

R$ 23,16

R$ 17,40

R$ 110,26 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 158.701,63 

R$ 90,00

R$ 103,60 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 149.115,62

R$ 49,80



3.12
Lagoa do
Carneiro

Início Des Ite São José(Bom Jesus) - Lote do 

., Fundamental/ Edmundo - Lote do Victor - Lote do Marquinho
Manha . , . . R$ 38,71

Infantil - Fazenda Sao Luiz - Cafundó - e final EEIEF
Sofia Nunes De Freitas

Lagoa do
Carneiro

Início EEIEF Sofia Nunes De Freitas - Cafundó -

Ônibus 45
Meio Dia

Fundamental/
Infantil

Fazenda São Luiz - Lote do Marquinhos - 
Entrada Aluno Novo(800m) - Lote Victor - 
Desmonte São José(Bom Jesus) - Lote 
Edmundo - e final EEIEF Sofia Nunes De Freitas

3.12
Lagoa do
Carneiro

Início EEIEF Sofia Nunes De Freitas - Retorno
Tarde Fundamenta*/ na Fazencja são |_ujz. Lote Marquinhos -

In antil Retorno Aluno Novo - Lote do Victor - e final

3.13

3.13
14

3.13

Lagoa do
Carneiro

Lagoa do
Carneiro

Lagoa do
Carneiro

Manhã
Fundamental/

Infantil

Início Corrego dos Fernandes - Lote do Valter - 
Lote Lote do José Patrício - e final EEIEF 
Raimundo Rosa do Nascimento

R$ 24,95

Início EEIEF Raimundo Rosa do Nascimento -

Ônibus 45
Meio Dia

Fundamental/
Infantil

Telhas - Lagoa dos Negros -EEIEF Raimundo 
Rosa do Nascimento - Lote do José Patricio - 
Lote do Islandio - e final EEIEF Raimundo Rosa
do Nascimento

Tarde

Início EEIEF Raimundo Rosa do Nascimento -

Fundamental/
Infantil

Aluno Novo(Pablo) - EEIEF Raimundo Rosa do 
Nascimento - Casa do Roberto - Corrego dos 
Fernandes - Lote Tacio - Lote Quiel - Lote José
Patricio

3.14 Santa Fé Manhã Médio

15 ônibus 45

3.14 Santa Fé Tarde Médio

Início EEIEF Antonio Ferreira Sales - Olheiros -
Fazenda Tapoios - e final EEEP Monsenhor R$ 36,67 
Waldir Lopes de Castro

Início EEIEF Antonio Ferreira Sales - Olheiros -
Fazenda Tapoios - e final EEEP Monsenhor
Waldir Lopes de Castro

3.15 Santa Fé

16

3.15 Santa Fé

Manhã

Van 20

Tarde

Início Baixa Grande 1 - Fazenda do Tim -
Fazenda José Dias - Casa do Joaquim - Fazenda

Infantil do José Sávio - Fazenda Escondido Demi - R$ 41,26 
Retorno Fazenda Dr. Guilherme - Casa Manoel
Vila - Creche Santa Fé
Início Baixa Grande 1 - Fazenda do Tim -
Fazenda José Dias - Casa do Joaquim - Fazenda

Infantil do José Sávio - Fazenda Escondido Demi -
Retorno Fazenda Dr. Guilherme - Casa Manoel
Vila - e final Creche santa Fé

A 3.16 Santa Fé Manhã
Fundamental/

Infantil

Início Morões - Retorno casa da Licia - Entrada 
Beco Geraldo Saboia - Retorno Casa do Aluno 
Novo - e final Creche Santa Fé

R$ 19,80

17
3.16 Santa Fé

Kombi 12
Tarde

Fundamental/
Infantil

Início Morões - Retorno casa da Licia - Entrada 
Beco Geraldo Saboia - Retorno Casa do Aluno 
Novo - e final Creche Santa Fé

Noite
Fundamental/ Início Tapuio - Olheiros - Final Santa Fé (Escola

Infantil Antônio Ferreiras Sales)

R$ 44,00 R$ 117,71 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 169.424,71

R$ 35,00

R$ 32,00
R$ 81,05 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 116.658,51

R$ 24,10

R$ 73,34 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 105.561,20 

R$ 36,67

R$ 41,26

R$ 19,80

R$ 82,52 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 7,45 R$ 98.978,61

R$ 56,06 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 6,52 R$ 58.847,30

R$ 16,46



>

Santa Fé Manhã

Ônibus 45

R$ 20,32Santa Fé Tarde

MédioManhã

Ônibus 45

R$ 40,60MédioTarde

R$ 54,00 R$ 13,70Tarde

ônibus 45

noite

R$ 95,60Manhã

Ônibus 45 R$ 172,80 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 248.717,95

Noite

Manhã

Micro 24 Tarde

Noite

MédioManhã

MédioTarde

VALOR DO LOTE; R$ 2.519.500,46

Médio/
Superior

Lagoa do
Carneiro

Lagoa do
Carneiro

Lagoa do
Carneiro

Lagoa do
Carneiro

Lagoa do 
Carneiro

Lagoa do
Carneiro

Infantil/ 
Fundamental

Infantil/
Fundamental

Infantil/
Fundamental

Lagoa do
Carneiro

Lagoa do
Carneiro

Lagoa do
Carneiro

Infantil/
Fundamental

Infantil/
Fundamental

Início Angico - Córrego Novo - Aroeira - Lagoa 
do Carneiro - Final Escola Geraldo Benoni

Início Angico - Córrego Novo - Aroeira - Lagoa 
do Carneiro - Final Escola Geraldo Benoni

Médio/
Superior

Início Manhã/Noite (Alpargatas/Lagoa do 
Carneiro Total ll,08km) Manhã/Tarde 
(Tamarindo - Capão - Mulambeira e Lagoa do 
Caneiro - Final Escola Manoel Duca da Silveira

Início Manhã/Noite (Alpargatas/Lagoa do 
Carneiro Total ll,08km) Manhã/Tarde 
(Tamarindo - Capão - Mulambeira e Lagoa do 
Caneiro - Final Escola Manoel Duca da Silveira

Médio/
Superior

Médio/
Superior

R$ 81,20 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 116.874,41

R$ 67,70 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 97.443,32

R$ 40,64 R$ 23,00 R$ 7,00 R$ 8,94 R$ 58.494,78

- Anitgo Colégio Dias Barros -

Lagoa do
Carneiro

Ônibus 45

Lagoa do 
Carneiro

Início Tap
Olheiros - Creche de Santa Fé - e final EEIEF R$ 20,32 
Antonio Ferreira Sales
Início Tapuio - Anitgo Colégio Dias Barros -
Olheiros - Creche de Santa Fé - e final EEIEF
Antonio Ferreira Sales________________________________
Início Entrada da Lagoa do Carneiro -
Celsolândia - Vila Progresso - Morada Nova -
Final Acaraú Tomaz Pompeu - Final Liceu e
Profissionalizante
Início Entrada da Lagoa do Carneiro -
Celsolândia - Vila Progresso - Morada Nova -
Final Acaraú Tomaz Pompeu - Final Liceu e
Profissionalizante____________________________________
Início Córrego Novo - Aroeira - Lagoa do
Carneiro - Celsolândia - Vila Progresso -
Morada Nova - Final Acaraú Escola
Profissionalizante e IFCE
Início Córrego Novo - Aroeira - Lagoa do
Carneiro - Celsolândia - Vila Progresso -
Morada Nova - Final Acaraú Escola
Profissionalizante e IFCE______________________________
Início Córrego Novo - Aroeira - Capão - Lagoa 
do Carneiro - Celsolândia - Vila Progresso - R$ 
Morada Nova - Final Acaraú (Profissionalizante
- IFCE)
Início Córrego Novo - Cedro- Aroeira -
Tamarindo - Capão - Lagoa do Carneiro -
Celsolândia - Vila Progresso - Final Morada
Nova -Acaraú (Profissionalizante - IFCE)

Início Manhã/Noite (Alpargatas/Lagoa do
Carneiro Total 11,08km) Manhã/Tarde R$ 15 82
(Tamarindo - Capão - Mulambeira e Lagoa do
Caneiro - Final Escola Manoel Duca da Silveira



R$ 7.7C 1.984,85~|

Valor da Proposta: R$ 7.701.984,85 (sete milhões e setecentos e um mil e novecentos e oitenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos)
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
Razão Social: P M SOUSA FREITAS TRANSPORTE ME
CNPJ: 17.452.512/0001-91
Representante Legal: Patrícia Maiara Sousa Freitas
Endereço: Av. Maria Muniz, 185 - Malvinas - Cruz/Ce - CEP: 62.595-000
Dados Bancários: Banco Bradesco (237) Ag: 0684 C/C: 777015-4
E-mall: italo.turismo@hotmail.com / Telefone: (88) 3660.1027 / (88) 99611.0787 / 99915.6434

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a prestação dos serviços referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frete, seguros,
deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto deste Edital

M SOUSA FREITAS TRANSPORTE ME 
Representante Legal

Av. Maria Muniz. N® 185. Malvinas. CEP: 62595000 Cruz - CE. C.N.PJ.n® 17.452.512/0001-91

Fone: (88) 9 9611.0787 / 9 9915.6434/9 9416.5779 E-mail: italo.turismo@hotmail.com

mailto:italo.turismo%40hotmail.com
mailto:italo.turismo%40hotmail.com



